
 diário oficial Nº 34.774  187 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PERÍODO:01.12.2021 à 30.12.2021
TRIÊNIO: 21.12.202011 à 20.12.2014
PORTARIA Nº408 DE 22/11/2021-DAF
SERVIDOR: RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA DA SILVA
CARGO: Auxiliar Operacional, MATRÍCULA: 57200755/1
PERÍODO:18.12.2021 à 16.01.2022
TRIÊNIO: 04.08.2008 à 03.08.2011
PORTARIA Nº409 DE 22/11/2021-DAF
SERVIDORA: MARIA JOSÉ PANTOJA DE MENEZES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 701491/1
PERÍODO:01.09.2021 à 30.09.2021
TRIÊNIO: 20.02.2009 à 19.02.2012
PORTARIA Nº407 DE 19/11/2021-DAF
SERVIDORA: ÉRIKA EMMANUELLE LIMA SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 57202380/2
PERÍODO: 01.08.2021 à 30.08.2021
TRIÊNIO: 17.01.2014 à 16.01.2017

Protocolo: 732350

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°377/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 – GAB/DG-
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00. e 
o Processo nº2021/1280788– GPEIN/CPC “RC”.
RESOLVE:
Designar o servidor LUIZ FERNANDO VASCONCELLOS LUZ, Perito Crimi-
nal, matrícula n° 54188955/1, para responder pela Gerência de Perícias 
em Informática, GEP-DAS-011.3, no período de 01.12.2021 a 30.12.2021, 
em virtude de férias do titular do cargo. (Mayken Santos de Oliveira, 
MF: 57200401/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de Novem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 732256
PORTARIA N° 378/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 – GAB/DG-
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00. e 
o Processo nº2021/1266588– GPT/CPC “RC”.
RESOLVE:
Designar a servidora ROBERTA PATRÍCIA DOS SANTOS TAVARES, Perito 
Criminal, matrícula n° 5894894/1, para responder pela Gerência de Perícias 
Tecnológicas, GEP-DAS-011.3, no período de 01.12.2021 a 30.12.2021, 
em virtude de férias do titular do cargo. (Carlos Alberto Oliveira Braga, 
MF: 5819016/3)
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de Novem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 732260
PORTARIA N°379/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 – GAB/DG-
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00. e 
o Processo nº2021/1266441– GENAM/CPC “RC”.
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA DO SOCORRO DE JESUS OLIVEIRA DE AL-
MEIDA, Perito Criminal, matrícula n° 3228843/2, para responder pela Ge-
rência do Núcleo de Crimes Ambientais, GEP-DAS-011.2, no período de 
01.12.2021 a 30.12.2021, em virtude de férias do titular do cargo. (Enaldo 
Luiz de Melo Ferreira, MF: 54188037/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de Novem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 732262

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 057/2021 / (Processo Administrativo 
nº 2021/1161133)
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, INPM LIQUIDO, para aten-
dimento da equipe de perícia em fonética, setor de comunicação e demais 
serviços deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves.
Comunicamos aos interessados que o pregão em epígrafe, restou fracas-
sado.
Maria do Socorro da Silva de Almeida
Pregoeira

Protocolo: 732104

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 929/ 2021
OBJETIVO: Apurar as frequencias dos servidores.
SERVIDOR: Karen Lorena Cruz da Silva Cavalcante
MATRÍCULA: 57195112/1/ Agente Administrativo;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 9.5 (Nove e meia) PERÍODO:  22/07/2021  a 31/07/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 979/ 2021
OBJETIVO: Realizar visita técnica.
SERVIDOR: Francisco José Souza Santos
MATRÍCULA: 5832500/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  SALINOPÓLIS - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  15/07/2021  a 17/07/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 934/ 2021
OBJETIVO: COORDENAÇÃO DE CURSO.
SERVIDOR: Amanda Nunes de Souza dos Santos
MATRÍCULA: 5891705 / Assistente Administrativo;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: meia  PERÍODO:  06/08/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1031/ 2021
OBJETIVO: VISITA TÉCNICA.
SERVIDOR: Danielle Silva de Andrade Lima Guerra
MATRÍCULA: 73504231/2/ Corregedor;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  04/08/2021  a 06/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 732020
PORTARIA N°. 1046/ 2021
OBJETIVO: VISITA TÉCNICA PARA APURAR FREQUÊNCIAS.
SERVIDOR: Rise Fonseca de Lima
MATRÍCULA: 5850924/1 / Coordenador;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  25/07/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1033/ 2021
OBJETIVO: VISITA TÉCNICA.
SERVIDOR: Francisco José Souza Santos
MATRÍCULA: 5832500/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  05/08/2021  a 07/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1020/ 2021
OBJETIVO: VISITA TECNICA.
SERVIDOR: Francisco José Souza Santos
MATRÍCULA: 5832500/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  22/07/2021  a 25/07/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1032/ 2021
OBJETIVO: VISITA TÉCNICA.
SERVIDOR: Cynthia de Nazare Portilho Rocha Pantoja
MATRÍCULA: 5946874 / Chefe de Gabinete;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  05/08/2021  a 07/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 732026
PORTARIA N°. 1012/ 2021
OBJETIVO: APURAR FREQUÊNCIAS DOS SERVIDORES DA UNIDADE DE 
MARABÁ.
SERVIDOR: Nidia Catherine Martins Ferreira
MATRÍCULA: 57227585 / Secretária da Diretoria;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 06 (Seis) PERÍODO:  01/08/2021  a 06/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 984/ 2021
OBJETIVO: Apurar frequências dos servidores na Unidade de Marabá.
SERVIDOR: Rise Fonseca de Lima
MATRÍCULA: 5850924/1 / Coordenador;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  24/07/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1141/ 2021
OBJETIVO: Realizar reprodução simulada.
SERVIDOR: Emmanuel Marcos dos Santos Carpina
MATRÍCULA: 57195136/1/ Motorista;
SERVIDOR: Jadir Ataíde dos Santos
MATRÍCULA: 5325013/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: João Elias Nogueira da Silva
MATRÍCULA: 54188042/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Raimundo Nonato do Nascimento Almeida
MATRÍCULA: 5417031/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  OURILANDIA DO NORTE - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  22/08/2021  a 26/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,


